Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының  Казаклар  төп гомуми белем

мәктәбе” гомуми белем  муниципаль бюджет учреждениесе

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Казакларская основная

общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

П Р И К А З        №  101     Б О Е Р Ы К

                                                                                                                                       12 .09.2025

О проведении школьного этапа всероссийской и  республиканской

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Высокогорском муниципальном районе РТ 2025/2026 учебном году, на

основании приказа МКУ «Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан» № 366 от 11.09.2025 «О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Высокогорском

муниципальном районе Республики Татарстан в 2025/2026 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026

учебном году.

2.Утвердить прилагаемые: порядок проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году;

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году;

график получения заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников и ключей к ним в 2025 - 2026 учебном году;

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в МБОУ «Казакларская ООШ»  в 2025

- 2026 учебном году;

согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году/

3.Назначить ответственным за обеспечение учителей-предметников заданиями школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, выбравшие проведение школьного

этапа олимпиад по единым заданиям заместителя директора по учебной работе Халикову Р.Р.

4. Заместителю директора по учебной работе Халиковой Р.Р. назначить ответственными

учителей-предметников за организацию проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников.

5.Разместить приказ о проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025 - 2026 учебном году  на официальном сайте школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике,

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранному языку

(английскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности и защиты Родины

(ОБЗР),  физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

7.Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады школьников по

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному

языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком

обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа.

8.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

9. Утвердить  жюри в следующем составе:

Председатель жюри -  Халикова Р.Р.,  зам по УР

 Члены жюри  -  Саляхиева Г.Р., зам по ВР

- Саттарова З.Г.  рук ШМО

- Исхакова Г.Х.  рук ШМО

- Исхаков З.Р. рук ШМО

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе Халикову Р.Р.

                             Директор школы:    Г.Р.Исхаков

                            С приказом ознакомлены:                      Р.Р.Халикова

                                                                                                Саляхиева Г.Р.

                                                                                                Саттарова З.Г.

                                                                                                Исхакова Г.Х.

                                                                                                Исхаков З.Р.